Características
• Motores e acionadores à prova
de explosão (opcional)
• Fornece uma mistura ideal
• Caixa de engrenagens
helicoidais de redução tripla
• 95% de eficiência mecânica
Benefícios

o que os torna ideais quando a altura de
levantamento é limitada.
Entre em contato com seu representante de vendas NOV para seleção e definição do
tamanho com base na geometria do tanque para obter mistura e suspensão ideais em cada
compartimento.
AGITAÇÃO MECÂNICA DE ALTA
QUALIDADE E HISTORICAMENTE
COMPROVADA
©National Oilwell Varco - Todos os direitos reservados - D8C1004957-MKT-001 Rev. 01
4310 N Sam Houston Pkwy East
Houston, Texas 77032, EUA
Telefone: 713 482 0500  •  Fax: 713 482 0699
Modelo hp/kW Comprimento Largura Altura Peso
(sem eixo e rotor)
MA-7.5RG-LP 7,5 hp (5,6 kW) IEC: 1.232 mm (48 ½ pol.) IEC: 584 mm (23 pol.) IEC: 383 mm (15 1⁄6 pol.) 334 kg (737 lb)
MA-10RG-LP 10 hp (7,5 kW) IEC: 1.321 mm (52 pol.) IEC: 584 mm (23 pol.) IEC: 398 mm (15 11⁄16 pol.) 427 kg (941 lb)
MA-15RG-LP 15 hp (11,2 kW) NEMA: 1.302 mm (51 ¼ pol.) NEMA: 584 mm (23 pol.) NEMA: 432 mm (17 pol.) 448 kg (987 lb)
MA-20RG-LP 20 hp (14,9 kW) NEMA: 1.422 mm (56 pol.) NEMA: 660 mm (26 pol.) NEMA: 413 mm (16 ¼ pol.) 564 kg (1.243 lb)
MA-25RG-LP 25 hp (18,6 kW) IEC: 1.702 mm (67 pol.) IEC: 762 mm (30 pol.) IEC: 451 mm (17 ¾ pol.) 891,3 kg (1.965 lb)
MA-30RG-LP 30 hp (22,4 kW) NEMA: 1.702 mm (67 pol.) NEMA: 762 mm (30 pol.) NEMA: 451 mm (17 ¾ pol.) 932,1 kg (2.055 lb)
Especificações e dimensões nominais
Agitadores BRANDT™ Série MA-RG-LP